

WSZ-EP-66/15/21...../2016

Konin, 08 STY. 2016

Wg rozdzielnika

**Wyjaśnienia do SIWZ stanowiące modyfikację SIWZ**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 207 000 euro na dostawę podłoży do posiewu krwi wraz z dzierżawą aparatu do posiewu krwi dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Koninie (nr sprawy: WSZ-EP-66/2015)**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

**Pytanie nr 1 dotyczy zapisów SIWZ (§3 Wymagania dotyczące butelek pkt. 2)**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu SIWZ zawartego w §3 Wymagania dotyczące butelek: „• Butelki plastikowe” na następujący: „• Butelki plastikowe lub wykonane z odpornego na uszkodzenia mechaniczne hartowanego szkła kwarcowego”.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza butelki ze szkła hartowanego odpornego na uszkodzenia mechaniczne i umieści modyfikację na swojej stronie internetowej.**

**Pytanie nr 2 dotyczy Zał. nr 2 do SIWZ Tab. 1 – Butelki do posiewu krwi kompatybilne z dzierżawionym aparatem poz. 1-5**

Ze względu na konieczność suplementacji podłoży hodowlanych w przypadku pobierania krwi poniżej 0,5 ml oraz w przypadku zastosowania podłoży hodowlanych posiewu płynów ustrojowych zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wskazanie ilości butelek - wyspecyfikowanych w pozycjach 1-5 do jakich będzie posiewany materiał – krew poniżej 0,5ml oraz opcjonalnie płyny z jam ciała, w tym płyn mózgowo- rdzeniowy.

Każdy z dostawców systemów do posiewów krwi oraz płynów ustrojowych obecnych na polskim rynku oferuje suplementację podłoży z użyciem suplementów o odmiennych terminach przydatności do użycia. Firma Diag – Med oferuje gotowy certyfikowany suplement CE- IVD posiadający kilkumiesięczny termin przydatności do użycia, jednak na rynku są dostawcy oferujący suplement, który należy zużyć w terminie 1 dnia od otwarcia fiolki. Zawartość fiolki starcza na określoną liczbę posiewów wymagających suplementacji, jednak przy tak krótkim terminie przydatności do użycia może się okazać, że Zamawiający nie będzie w stanie wykorzystać całej fiolki ze względu na wykonywanie mniejszej ilości posiewów wymagających niż ilość, której wykonanie umożliwi 1 fiolka. W związku z powyższym każdorazowe otwarcie takiego suplementu będzie związane z utratą niewykorzystanej ilości, także w zakresie ilości zadeklarowanych przez Wykonawcę w postępowaniu.

Aby uniknąć sytuacji, w której zaoferowana ilość suplementu zabezpieczy ilość posiewów wymagających, wynikającą tylko z przeliczeń a nie z praktyki laboratoryjnej, wnosimy o wprowadzenie zapisu zobowiązującego Wykonawców do zaoferowania takiej ilości suplementu która zabezpieczy zarówno ilość posiewów wymagających suplementacji jak i zabezpieczy zapotrzebowanie Zamawiającego w każdym dniu obowiązywania kontraktu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga podłoży wzbogaconych nie wymagających dodatkowych suplementacji posiewów krwi.**

**Pytanie nr 3 dotyczy zał. nr 3 do SIWZ Zestawienie wymagań dotyczących dzierżawy aparatu do posiewu krwi pkt. 1.11 „Aparat wyposażony w urządzenie podtrzymujące pracę przez minimum 20 min. w przypadku przerwy w dostawie prądu.”**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania aparatu do posiewu krwi wyposażonego w zewnętrzne urządzenie zasilania awaryjnego UPS umożliwiające stabilizację napięcia oraz bezpieczne zamknięcie systemu w przypadku awarii sieci energetycznej oraz prawidłowe wznowienie pracy i zachowanie danych monitorowanych testów oraz próbek badań po przywróceniu zasilania sieci energetycznej. Oferowane obecnie na rynku systemy do posiewów krwi posiadają wbudowane systemy bezpieczeństwa, umożliwiające zachowanie ciągłości pomiarów w przypadku awarii zasilania trwającego do 40-50 minut co zabezpiecza pracę systemu oraz zapewnia możliwość bezpiecznego kontynuowania badań w przypadku utraty lub awarii zasilania w Laboratorium.

**Odpowiedź: Zamawiający nie stawia warunku dotyczącego umiejscowienia wewnętrznego lub zewnętrznego systemu UPS. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 4 dotyczy projektu umowy nr 66/2015 (zał. nr 6 do SIWZ) - §5 ust. 4.**

W związku z wymogiem zawartym w §5 ust. 4 dotyczącym wpięcia zaoferowanego analizatora w system informatyczny Esculap posiadany w WSZ, zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada stację roboczą poprzez którą możliwe będzie dokonanie usługi wpięcia, czy też razem z aparatem niezbędne będzie dostarczenie takiej stacji roboczej (zestawu komputerowego).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga kompletnego aparatu do pracy, tj. zestaw: aparat + stacja robocza w tym odpowiedni sterownik umożliwiający komunikację pomiędzy urządzeniem a systemem informatycznym Esculap.**

**Pytanie 5 dotyczy projektu umowy nr 66/2015 (zał. nr 6 do SIWZ)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 1 ust. 3 projektu umowy ma poniższy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 1 ust. 3 projektu umowy w następujący sposób:**

„Zamawiający jest uprawniony do zamówienia ilości mniejszych, zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala, z tym zastrzeżeniem, iż minimalny zakres realizacji zamówienia wyniesienie przynajmniej 75%. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o realizację zamówienia w ilościach zgodnych z treścią § 3 ust. 1 SIWZ ponad minimalny gwarantowany zakres jego realizacji.”

**Pytanie 6 dotyczy projektu umowy nr 66/2015 (zał. nr 6 do SIWZ)**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

**Odpowiedź: Zamawiający będzie realizował umowę według potrzeb, jednakże przedmiot zamówienia będzie zamawiany 2 razy w miesiącu.**

7. Jednocześnie zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.01.2016 r. ze względu na dużą ilość dni ustawowo wolnych od pracy pomiędzy terminem ogłoszenia postępowania a obecnym terminem składania ofert.

**Odpowiedź: Zamawiający w dniu 07.01.2016r. dokonał zmiany termin składania i otwarcia ofert na dzień 13.01.2016r.. Zmiana ta została umieszczona na swojej stronie internetowej.**

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
w Koninie

*Łukasz Dolata*